
UCHWAŁA NR 43/V/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 5 lutego 2019 r.

w  sprawie przystąpienia Gminy Węgliniec do projektu konkursowego oraz wyrażenia zgody na 
zawarcie  partnerstwa  na  rzecz  realizacji  projektu  konkursowego  „MODERNIZACJA SYSTEMÓW 
GRZEWCZYCH NA TERENIE GMIN ZAGRODNO, OSIECZNICA, WARTA BOLESŁAWIECKA, 

LUBAŃ, WĘGLINIEC” realizowanego w ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  
Województwa Dolnośląskiego na  lata  2014  –  2020,  Osi priorytetowej 3: Efektywność energetyczna, 

Działanie 3.3 „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym”, Poddziałanie 3.3.1 OSI „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności 

publicznej i sektorze mieszkaniowym – konkurs horyzontalny OSI”

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2018  r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014–2020 (Dz. U. z 2018  r. poz. 1431 i 1544)  Rada Gminy Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Węgliniec do projektu konkursowego pn. 
„MODERNIZACJA SYSTEMÓW GRZEWCZYCH NA TERENIE GMIN ZAGRODNO, 
OSIECZNICA, WARTA BOLESŁAWIECKA, LUBAŃ, WĘGLINIEC” realizowanego w ramach 
Poddziałania 3.3.1 OSI „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym – konkurs horyzontalny OSI”  realizowane  w  ramach  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020.

2. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Zagrodno, Gminą Osiecznica,  Gminą Warta Bolesławiecka, 
Gminą Lubań partnerstwa na rzecz realizacji projektu konkursowego pn.  „MODERNIZACJA SYSTEMÓW 
GRZEWCZYCH NA TERENIE GMIN ZAGRODNO, OSIECZNICA, WARTA BOLESŁAWIECKA, 
LUBAŃ, WĘGLINIEC”. 

3. Szczegółowe zasady partnerstwa zostaną określone w umowie partnerskiej, o której mowa 
w art. 33 ust. 5 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020, określającej w szczególności: przedmiot umowy, prawa 
i obowiązki stron, zakres i formę udziału poszczególnych Partnerów w projekcie, Partnera wiodącego 
uprawnionego do reprezentowania Partnerów projektu, sposób przekazywania dofinansowania  na  pokrycie  
kosztów  ponoszonych  przez  Partnera  projektu  umożliwiający określenie kwoty dofinansowania udzielonego 
każdemu z Partnerów, sposób postępowania w przypadku naruszenia lub niewywiązania się stron z  umowy. 

4. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Zagrodno funkcji Partnera wiodącego (Lidera)                     
i reprezentowania Partnera projektu wobec osób trzecich w działaniach związanych z wdrażaniem projektu, 
w tym do zawarcia w imieniu i na rzecz Gminy Węgliniec  umowy o dofinansowanie projektu z Instytucją 
Zarządzającą Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Id: 50C2CB72-484C-48A3-A1A1-F6707BACD085. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała deklaruje udział Gminy Węgliniec jako Partnera w projekcie konkursowym 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
w ramach Osi priorytetowej 3: Efektywność energetyczna, Działanie 3.3 „Efektywność 
energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym”, Poddziałanie 
3.3.1 OSI „Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym – konkurs horyzontalny OSI”.
W ramach projektu planuje się zorganizowanie naboru na granty dotyczące modernizacji systemów 
grzewczych obejmujących wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła. Realizacja projektu przyczyni 
się do zmniejszenia emisji CO2 i innych zanieczyszczeń powietrza oraz do znacznego zwiększenia 
oszczędności energii w ramach gospodarki niskoemisyjnej.
Współpraca z gminami pozwoli na pełniejsze wykorzystanie możliwości jakie daje program, jak 
również pozwoli na efektywniejszą pracę, przynoszącą większe korzyści dla beneficjentów 
ostatecznych.
Niniejsza uchwała pozwoli na wspólne aplikowanie o środki, które będzie poprzedzone 
przygotowaniem wniosku o dofinansowanie.
Poziom dofinansowania projektu: do 85% wydatków kwalifikowalnych, termin złożenia wniosku 
o dofinansowanie: 15 lutego 2019 r.

Id: 50C2CB72-484C-48A3-A1A1-F6707BACD085. Podpisany Strona 2




